П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

01.04.2024                   г .  Ставрополь                     №  624

О внесении изменений в муниципальную программу «Экономическое
развитие города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации
города Ставрополя от 10.11.2022 № 2410

В соответствии с решением Ставропольской городской Думы                от
06 декабря 2023 г. № 240 «О бюджете города Ставрополя на 2024 год и
плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением администрации города
Ставрополя от 26.08.2019 № 2382 «О Порядке принятия решения о разработке
муниципальных программ, их формирования и реализации», в целях
уточнения объемов финансирования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие
города Ставрополя», утвержденную постановлением администрации города
Ставрополя от 10.11.2022 № 2410 «Об утверждении муниципальной
программы «Экономическое развитие города Ставрополя» (далее –
Программа), следующие изменения:

1) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«объем бюджетных ассигнований Программы составляет
833458,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 132782,77 тыс. рублей;
2024 год – 139741,94 тыс. рублей;
2025 год – 140233,55 тыс. рублей;
2026 год – 140233,55 тыс. рублей;
2027 год – 140233,55 тыс. рублей;
2028 год – 140233,55 тыс. рублей;
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя в сумме 832992,01 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 132315,87 тыс. рублей;
2024 год – 139741,94 тыс. рублей;
2025 год – 140233,55 тыс. рублей;
2026 год – 140233,55 тыс. рублей;
2027 год – 140233,55 тыс. рублей;
2028 год – 140233,55 тыс. рублей;

бюджета Ставропольского края в сумме 466,90 тыс. рублей, в том числе
по годам:

2023 год – 466,90 тыс. рублей»;
2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Программы

Объем бюджетных ассигнований Программы составляет
833458,91 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 132782,77 тыс. рублей;
2024 год – 139741,94 тыс. рублей;
2025 год - 140233,55 тыс. рублей;
2026 год – 140233,55 тыс. рублей;
2027 год – 140233,55 тыс. рублей;
2028 год – 140233,55 тыс. рублей,
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя в сумме 832992,01 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 132315,87 тыс. рублей;
2024 год – 139741,94 тыс. рублей;
2025 год – 140233,55 тыс. рублей;
2026 год – 140233,55 тыс. рублей;
2027 год – 140233,55 тыс. рублей;
2028 год – 140233,55 тыс. рублей;
бюджета Ставропольского края в сумме 466,90 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 466,90 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы «Развитие малого и среднего

предпринимательства в городе Ставрополе» осуществляется за счет средств
бюджета города Ставрополя в сумме 48422,3 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2023 год – 10847,05 тыс. рублей;
2024 год – 7515,05 тыс. рублей;
2025 год – 7515,05 тыс. рублей;
2026 год – 7515,05 тыс. рублей;
2027 год – 7515,05 тыс. рублей;
2028 год – 7515,05 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы «Создание благоприятных условий для

экономического развития города Ставрополя» осуществляется за счет средств
бюджета города Ставрополя в сумме 18548,6 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2023 год – 2577,25 тыс. рублей;
2024 год – 3194,27 тыс. рублей;
2025 год – 3194,27 тыс. рублей;
2026 год – 3194,27 тыс. рублей;

2027 год – 3194,27 тыс. рублей;
2028 год – 3194,27 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы «Создание условий для развития

торговой деятельности и сферы услуг на территории города Ставрополя»
осуществляется за счет средств бюджета города Ставрополя в сумме 30670,19
тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 7188,39 тыс. рублей;
2024 год – 4696,36 тыс. рублей;
2025 год – 4696,36 тыс. рублей;
2026 год – 4696,36 тыс. рублей;
2027 год – 4696,36 тыс. рублей;
2028 год – 4696,36 тыс. рублей.
Финансирование подпрограммы «Повышение результативности и

эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в
городе Ставрополе» составляет в сумме 735817,82 тыс. рублей, в том числе по
годам:

2023 год – 112170,08 тыс. рублей;
2024 год – 124336,26 тыс. рублей;
2025 год – 124827,87 тыс. рублей;
2026 год – 124827,87 тыс. рублей;
2027 год – 124827,87 тыс. рублей;
2028 год – 124827,87 тыс. рублей;
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя в сумме 735350,92 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 111703,18 тыс. рублей;
2024 год – 124336,26 тыс. рублей;
2025 год – 124827,87 тыс. рублей;
2026 год – 124827,87 тыс. рублей;
2027 год – 124827,87 тыс. рублей;
2028 год – 124827,87 тыс. рублей;
бюджета Ставропольского края в сумме 466,90 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 466,90 тыс. рублей.
Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской

городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год
и плановый период.

Финансирование за счет средств федерального бюджета, а также за счет
средств внебюджетных источников не предусмотрено.»;

3) в приложении 4 «Подпрограмма «Повышение результативности и
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в
городе Ставрополе» к Программе (далее – Подпрограмма 4):

а) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения
Подпрограммы» паспорта Подпрограммы 4 изложить в следующей редакции:

  «объем бюджетных ассигнований Подпрограммы составляет
735817,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 112170,08 тыс. рублей;
2024 год – 124336,26 тыс. рублей;
2025 год – 124827,87 тыс. рублей;
2026 год – 124827,87 тыс. рублей;
2027 год – 124827,87 тыс. рублей;
2028 год – 124827,87 тыс. рублей;
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя в сумме 735350,92 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 111703,18 тыс. рублей;
2024 год – 124336,26 тыс. рублей;
2025 год – 124827,87 тыс. рублей;
2026 год – 124827,87 тыс. рублей;
2027 год – 124827,87 тыс. рублей;
2028 год – 124827,87 тыс. рублей;
бюджета Ставропольского края в сумме 466,90 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 466,90 тыс. рублей»;
б) раздел 5 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в

следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

Финансирование Подпрограммы в 2023 - 2028 годах составляет в сумме
735817,82 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 112170,08 тыс. рублей;
2024 год – 124336,26 тыс. рублей;
2025 год – 124827,87 тыс. рублей;
2026 год – 124827,87 тыс. рублей;
2027 год – 124827,87 тыс. рублей;
2028 год – 124827,87 тыс. рублей;
из них за счет средств:
бюджета города Ставрополя в сумме 735350,92 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 111703,18 тыс. рублей;
2024 год – 124336,26 тыс. рублей;
2025 год – 124827,87 тыс. рублей;
2026 год – 124827,87 тыс. рублей;
2027 год – 124827,87 тыс. рублей;
2028 год – 124827,87 тыс. рублей;
бюджета Ставропольского края в сумме 466,90 тыс. рублей, в том числе

по годам:
2023 год – 466,90 тыс. рублей.

  Объем бюджетных средств определяется решением Ставропольской
городской Думы о бюджете города Ставрополя на очередной финансовый год
и плановый период.

  Финансирование за счет средств федерального бюджета, а также за счет
средств внебюджетных источников не предусмотрено.»;

  4) в приложении 5 «Перечень и общая характеристика мероприятий
муниципальной программы «Экономическое развитие города Ставрополя» к
Программе:

 а) строку «Основное мероприятие 4. Обеспечение деятельности
многофункционального центра предоставления государственных и
муниципальных услуг в городе Ставрополе» изложить в следующей редакции:

112087,59 123733,26 124224,87 124224,87 124224,87 124224,87 - »;

за счет средств Ставропольского края

466,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
за счет средств бюджета города Ставрополя

«Основ
ное
меропри
ятие 4.
Обеспе
чение
деятель
ности
много
функци
онально
го
центра
предос
тавле
ния
государ
ствен
ных и
муници
пальных
услуг в
городе
Ставро
поле

коми
тет
эконо
ми
ческо
го
разви
тия и
тор
говли
адми
нист
ра
ции
горо
да
Став
ропо
ля

повы
ше
ние
ре
зуль
татив
ности
и эф
фек
тив
ности
пре
дос
тавле
ния
госу
дарст
вен
ных и
муни
ци
паль
ных
услуг
в
горо
де
Став
ропо
ле

2023-
2028

111620,69 123733,26 124224,87 124224,87 124224,87 124224,87

  б) строку «Итого:» Подпрограммы «Повышение результативности и
эффективности предоставления государственных и муниципальных услуг в
городе Ставрополе» изложить в следующей редакции:

«Итого за счет
средств бюджета
Ставропольского
края

466,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого за счет
средств бюджета
города
Ставрополя

111703,18 124336,26 124827,87 124827,87 124827,87 124827,87

Всего по
Программе 4

735817,82

Итого по
Программе

132782,77 139741,94 140233,55 140233,55 140233,55 140233,55

Всего по
Программе

833458,91».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Ставрополя         Грибенника
А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

7
1